' statu, et salutari directione dicti Studii Valent ini tam super cursibus 
per eosdem Graduandos peragendis, quam aliis quibuscumque stu-
dium ipsum et i l l ius personas concernentibus , queecumque salubria 
statuta et ordinationes laudabilia, et bonesta sacris , Sacris tamen Ca-
nonibus non contraria condere possint: quodque omnes , et s inguli 
Magis t r i , Doctores, Licenciati , Bachallari i , Scholares, studentes, ac 
studere volentes ad dictam civitatem accedendi, et i n ib i legendi, do-
cendi et studendi, ac Gradus et insignia bujusmodi modis prasmissis 
recipiendi facultatem habeant; necnon Universitas et Studium Valen-
t inum hujusmodi, ac i n ib i pro tempore legentes, et studentes , ac qui 
Gradus, et insignia hujusmodi i n i b i , u t preefertur , receperint, et eo
r u m singuli ómnibus et singulis Privilegiis , pr íeheminent i i s , l iberta-
tibus , immunitatibus , exemptionibus , favoribus , prserrogativis, 
grat i is , indult is , et concessionibus, qnibus Romanum, Bononiense, 
Salmanticense prsedicta, et qusevis alia studia generalia , ac ad Gradus 
hujusmodi i n eis pro tempore promoti , et regentes, docentes, legentes 
et studentes utuntur , potiuntur, et gaudent, ac u t i , po t i r i . et gaudere 
poterunt quo modolibet i n futurum, utantur , potiantur, gaudeant, ac 
u t i , po t i r i , et gaudere libere ac l i c i t i possint, et valeant, eisdem auc-
tor i ta te , et tenore statuimus, et ordinamus non obstantibus praímis-
sis, ac Constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, ac statutis, et 
consuetudinibus dictarum Universi tatum juramento, confirmatione 
Apostól ica , vel quavis firmitate alia roboratis, cseterisque contrariis, 
quibuscumque. N u l l i ergo omnino hominum liceat hanc paginam nos-
tree erectionis, institutionis, statuti , et ordinationis infringere, vel ei 
ausu temerario contrahÍFe. Si quis autem hoc attentare prsesumpserit 
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Indignationem Omnipotentis Dei , ac Beatorum Petri et Paul i Aposto-
lorum ejus se noverit incursurum. Dat. Bomse apud Sanctum Petrum, 
Anno Incarnationis Dominicse millessimo, quingentessimo X . K a l . 
Febr. Pontificatus nostri Auno I X . 

N Ú M E R O 39. 

Bula de Alejandro V I , confirmando la Universidad de Valenda 
en 1500. 

Alexander Episcopus Servus servorum Dei Dilectis filiis Arcl i idia-
cono et Decano ac Prsecentori Ecclesise Yalentinee salutem et Aposto-
licam benedictionem. 

Mi l i t an t i Ecclesise licet immer i t i , disponente Domino, presidentes, 
circa personarum omnium, prsesertim l i t terarum studiis incnmben-
t i n m , earumqne Collegiornm curam solertia reddimur indefessa soli-
c i t i , u t jux ta debitum Pastoralis officii eorum occun-amns dispendiis 
et profectibns, divina cooperante clementia salubriter intendamus. 
Sane cum bodie ad supplicationem dilecti fllii nostri Lndovic i Sanctse 
Marise i n via lata Diaconi Cardinalis, qui Ecclesias Valentinee, ex dis-
pensatione et concessione Apostólica prsecsse dignoscitur, ac dilecto-
rum filiorum Communitatis Oivitatis Yalentise i n eadem civitate unum 
Studium genérale , i n quodecsetero perpetnis futuris temporibus studii 
ü n i v e r s i t a s existeret, ac tam i n Theologia, Jure canónico, et c i v i l i , 
Medicina, Art ibus liberalibus et Lat inis , ac G-reecis l i t ter is , quam 
quavis alia l ic i ta facúl ta te , i n quibus, sicut i n Pomano, Bononiensi, 
Salmanticensi, et quibusvis aliis studiis generalibus ad boc privilegia-
tis Ecclesiastici quoecumque, et qualiacumque beneficia Ecclesiastica 
obtinentes, ac La ic i Magis t r i , Doctores, et Licenciati ac alias graduati 
legerent, ac studere volentes undecumque forent, studerent, et profi-
cerent, auctoritate Apostól ica erexerimus, et instituerimus, prout i n 
nostris inde confectis l i t ter is plenius continentur. Sicuti eorumdem 
Cardinalis, ac Communitatis insinuatione percepimus^ dubitant ipsi 
Cardinalis, et Communitas, ne al iqui Arcbiepiscopi, Episcopi, aliique 
Ecclesiarum Preelati, et Clerici, ac Ecclesiasticse Peraonse, tam E-eli-
giosse quam Saeculares, necnon Duces, Marcbiones, Comités, Barones, 
Nobiles, Mil i tes , et La i c i , Communia Civi ta tum, Universitates Oppi-
dorum, Castrorum, V i l l a r u m , et aliorum locorum, et alise singulares 
Personas c ivi ta tum, et Diocesium, et aliarum part ium diversarum 
occupent, et occupari faciant castra, vil las, et alia loca, t é r r a s , domos, 
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possesiones, ju ra et jurisdictiones, necnon fructus, redditus, et pro-
ventus dicti Collegii, et nonnulla alia bona mobilia et immobil ia , spi-
ri tualia, et temporalia ad Universitatem ipsam, ac Rectorem, Doctores, 
Magistros et Scbolares dictse Universitatis, eorumque servitores pro 
tempere existentes, et eorum singulos etiam pro tempore spectantia, 
et ea detineant i n debite occupata; seu ea detinentibus prsestent auxi-
l i u m ,